

Odberateľ: Mesto Topoľčany  
 Projektant: PROmat TN plus s.r.o.,  
 Dodávateľ: EKOM PLUS, s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 21.03.2023

Stavba : Stavebné úpravy ul. P.O.Hviezdoslava a ul. M. Benku, Topoľčany  
 Objekt : SO.02c - Stav. úprava ul. P.O.Hviezdoslava - 2. etapa, úprava projektu

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	42,400	m2	3,99	169,18
2	221	113107113	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 200-300 mm, do 200 m2	42,400	m2	6,67	282,81
3	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	42,400	m2	20,39	864,54
4	221	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	400,600	m2	0,77	308,46
5	221	113107230	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, nad 200 m2	422,940	m2	4,21	1 780,58
			400,60 = 400,600				
			"bet. plocha - MHD" 6,70 : 0,3= 22,340				
6	221	113107242	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, nad 200 m2	400,600	m2	1,32	528,79
7	272	113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm "hr. 2x50 mm"	2 772,400	m2	0,75	2 079,30
			1386,20*2 = 2772,400				
8	272	113151415	Frézovanie živ. krytu hr. do 6 cm "hr. 2x60 mm"	7 899,600	m2	0,80	6 319,68
			3949,80*2 = 7899,600				
9	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	616,900	m	4,77	2 942,61
10	001	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3 "nová konštrukcia vozovky - hr. 250 mm" 52,20 = 52,200	80,300	m3	5,60	449,68
			"nová konštrukcia chodníka - hr. 300 mm" 28,10 = 28,100				
11	001	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	80,300	m3	1,03	82,71
12	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 "základový pás prístrešku MHD" 5,80 = 5,800 "mechanická ochrana podz. kábla" 4,40 = 4,400	10,200	m3	30,01	306,10
13	272	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	10,200	m3	8,48	86,50
14	272	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3 "uličná vpust" (0,60+0,60+0,60)*(0,60+0,60+0,60)*(1,91+0,10)*9 = 58,612	58,612	m3	45,53	2 668,60
15	272	133201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	58,612	m3	6,20	363,39
16	272	151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m 2*(0,60+0,60+0,60+0,60+0,60+0,60)*1,91*9 = 123,768	123,768	m2	3,09	382,44
17	272	151101211	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	123,768	m2	1,12	138,62
18	272	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	58,612	m3	37,93	2 223,15
19	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4 "odvoz výkopu" 80,30+10,20+58,612-64,009 = 85,103	85,103	m3	3,73	317,43
20	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	85,103	m3	7,13	606,78
21	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	85,103	m3	15,90	1 353,14

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
22	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 "vpust" 58,612 "odpočet" -3,14*0,60/2*0,60/2*1,91*7 = -3,778 "spätný zásyp" 22,20 = 22,200	77,034	m3	3,44	265,00
23	272	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	110,700	m2	2,50	276,75
24	MAT	005724000	Zmes trávna parková sídlisková 110,70/100*4,00 = 4,428	4,428	kg	9,20	40,74
25	001	181301101	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	110,700	m2	1,90	210,33
26	231	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm v rovine	110,700	m2	0,96	106,27
27	231	183403152	Obrobenie pôdy vláčením v rovine	110,700	m2	0,85	94,10
28	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	110,700	m2	0,90	99,63
29	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine	110,700	m2	0,80	88,56
30	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	0,500	m3	55,00	27,50
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>25 463,37</b>			<b>25 463,37</b>
2 - ZÁKLADY							
31	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 "nová konštrukcia komunikácie" 208,70 = 208,700 "nová konštrukcia chodníkov - hr. 300 mm" 48,10 = 48,100 "v mieste bezbarierovej úpravy" 42,10 = 42,100	298,900	m2	0,22	65,76
32	002	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	0,940	m3	29,34	27,58
33	011	2743136111	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	5,800	m3	90,61	525,54
34	011	275313612	Základové pätky z betónu prostého tr. C20/25	0,100	m3	97,16	9,72
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>628,60</b>			<b>628,60</b>
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
35	012	3811810010	Montáž a dodávka prístrešku na zastávke s bočnicami 4370-1700 (napr GE310b-SS - GEOMERE (oceľ. konštr. , strecha z bezpečnostného skla, zadná stena z kaleného skla s osadenou lavičkou na sedenie) samostatne stojacích	2,000	kus	12 400,00	24 800,00
36	012	3811810011	Montáž a dodávka odpadkový kôš 50L, oceľová konštrukcia s drevenými lamelami z masívneho tropického dreva	2,000	kus	1 500,00	3 000,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>27 800,00</b>			<b>27 800,00</b>
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
37	211	451315113	Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 8/10 hr. do 100 mm 0,60*0,60*7 = 2,520	2,520	m2	10,84	27,32
38	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm 42,10 = 42,100 "prístrešok MHD" 14,60 = 14,600	56,700	m2	2,70	153,09
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>180,41</b>			<b>180,41</b>
5 - KOMUNIKÁCIE							
39	221	5648611110	Podklad zo štrkdrzte; 0/31,5 (45) (Eo=70MPa) UmŠD; 31,5 (45); Gc hr. 200 mm (STN 73 6126) "nová konštrukcia - celá" 208,70 = 208,700	256,800	m2	7,99	2 051,83

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			"nová konštrukcia chodníkov - hr. 300 mm" 48,10 = 48,100				
40	221	5648611121	Štrkodrva; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 210 mm (STN 73 6126) 42,10 = 42,100 "prístrešok MHD" 14,60 = 14,600	56,700	m2	8,20	464,94
41	221	5671351150	Cementom stmelená zmes, (Eo=70MPa) CBGM C8/10; 22CEMIII/A32,5N hr. 200 mm (STN EN 14227-1)	208,700	m2	12,46	2 600,40
42	221	5731911110	Postrek infiltračný 0,7 kg/m2 PI, A; C65B4 (STN EN 12591) "nová celá konštrukcia" 208,70 = 208,700 "nový kryt komunikácie" 3949,80 = 3949,800 "nový kryt chodníka - hr. 100 mm" 1383,30 = 1383,300 "nová konštrukcia chodníkov - hr. 300 mm" 48,10 = 48,100	5 589,900	m2	0,57	3 186,24
43	272	5732111110	Postrek živičný spojovací 0,5-0,7 kg/m2 PS,A; C65B4 (STN EN 12591) "Nová komunikácia - celá konštrukcia" 208,70 = 208,700 "nový kryt vozovky" 3949,80 = 3949,800 "nový kryt chodníka - hr. 100 mm" 1383,30 = 1383,300 "nová konštrukcia chodníkov - hr. 300 mm" 48,10 = 48,100	5 589,900	m2	0,47	2 627,25
44	221	5771442110	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O,II; CA 50/70 ; hr. 50 mm, (STN EN 13108-1) "nová celá konštrukcia" 208,70 = 208,700 "nový kryt komunikácie" 3949,80 = 3949,800 "nový kryt chodníka - hr. 100 mm" 1383,30 = 1383,300 "nová konštrukcia chodníkov - hr. 300 mm" 48,10 = 48,100	5 589,900	m2	11,69	65 345,93
45	221	5771921250	Betón asfaltový ložný ACL 22 L, II; CA 50/70 , hr. 50 mm (STN EN 13108-1) "nový kryt chodníka - hr. 100 mm" 1383,30 = 1383,300 "nová konštrukcia chodníkov - hr. 300 mm" 48,10 = 48,100	1 431,400	m2	11,05	15 816,97
46	221	5771921270	Betón asfaltový ložný ACL 22 L, II; CA 50/70 , hr. 70 mm (STN EN 13108-1) "nová celá konštrukcia" 208,70 = 208,700 "nový kryt komunikácie" 3949,80 = 3949,800	4 158,500	m2	15,47	64 332,00
47	221	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2 32,60+9,50 = 42,100 "prístrešok MHD" 14,60 = 14,600	56,700	m2	12,95	734,27
48	MAT	592488108	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená 32,60*1,01 = 32,926	32,926	m2	45,90	1 511,30
49	MAT	592488200	Dlažba pre nevidiacich 20x10x6cm drážková červená 9,50*1,01 = 9,595	9,595	kus	45,90	440,41
50	MAT	5924E01110	Dlažba zámková ostrohranná hr.6cm sivá 14,60*1,01 = 14,746	14,746	m2	25,13	370,57
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	<b>159 482,11</b>			<b>159 482,11</b>
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
51	271	894403011	Osadenie betónových dielcov stropov šachiet	7,000	kus	11,72	82,04

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
52	MAT	592257190	Doska zákrytová TBH 800 80x10	7,000	kus	34,73	243,11
53	271	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	9,000	kus	68,90	620,10
54	MAT	59223B1212	Vpust' dažďová TBV 500-325 $2*9 = 18,000$	18,000	kus	250,65	4 511,70
55	MAT	59223B1217	Vpust' dažďová TBV 500-100	9,000	kus	179,50	1 615,50
56	MAT	59223B140	Vpust' dažďová TBV 500-1000	9,000	kus	265,85	2 392,65
57	MAT	59223B186	Kôš kalový nízky UB1	9,000	kus	39,99	359,91
58	254	899211113	Osadenie liatinových mreží s rámom, hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg	9,000	kus	5,65	50,85
59	MAT	552425100	Mreža pre vozovku s nálevkou	9,000	kus	125,98	1 133,82
60	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	15,000	kus	105,50	1 582,50
61	221	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	1,000	kus	95,80	95,80
62	271	899623151	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk v otvorenom výkope betónom prostým tr. C 16/20 $0,50+1,30 = 1,800$	1,800	m3	97,85	176,13
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				<b>12 864,11</b>			<b>12 864,11</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
63	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej $25+10+10 = 45,000$	45,000	kus	5,95	267,75
64	221	913112122	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. zväčšenej za prvý a ZKD deň použitia $25*7*8 = 1400,000$ $10*7*2*2 = 280,000$	1 680,000	kus	1,65	2 772,00
65	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	19,000	kus	18,42	349,98
66	MAT	404420107	Značka dopravná	19,000	kus	84,00	1 596,00
67	221	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	14,000	kus	5,31	74,34
68	MAT	404459610	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový $3,50*14 = 49,000$	49,000	m	6,15	301,35
69	221	915711111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiary š. 120 mm $312,20+196,80+9,80+366,50 = 885,300$	885,300	m	0,55	486,92
70	221	915719111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiary š. 120 mm	885,300	m	0,74	655,12
71	221	915721111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod. $136,20+196,50+15,00*2 = 362,700$ "symbol imobilný" 1,00*3 = 3,000	365,700	m2	9,37	3 426,61
72	221	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	365,700	m2	10,73	3 923,96
73	221	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	885,300	m	0,26	230,18
74	221	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tiene, šípky, nápisy, prechody	365,700	m2	2,00	731,40
75	221	9163111230	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 16/20 s bočnou oporou	624,900	m	12,99	8 117,45
76	MAT	592174911	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26 so skosením $624,90*1,01 = 631,149$	631,149	kus	7,47	4 714,68
77	221	9165611110	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou $612,80 = 612,800$	629,000	m	6,99	4 396,71

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			"prístrešok MHD" 16,20 = 16,200				
78	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20 629,00*1,01 = 635,290	635,290	kus	2,90	1 842,34
79	221	9167811120	Spomalovací vankúš 3000/1800/650 (napr.značenie.sk)	2,000	ks	900,00	1 800,00
80	221	9181011112	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 624,90*0,35*0,30 = 65,615 629,00*0,25*0,30 = 47,175	112,790	m3	115,00	12 970,85
81	272	919735122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	160,200	m	5,20	833,04
82	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	83,700	m	6,80	569,16
83	221	919738107	Aplikácia trvalo pružnej asfaltovej zálievky s presahom 3-4 mm nad okrajom vozovky	243,900	m	8,70	2 121,93
84	221	9389084110	Strojné očistenie, odstránenie uvoľnených častí vozovky 1386,20+3949,80 = 5336,000	5 336,000	m2	0,60	3 201,60
85	011	953950102	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 10 dl 200 mm	8,000	kus	5,10	40,80
86	011	953950122	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 12 dl 200 mm	16,000	kus	7,10	113,60
87	011	953950162	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 16 dl 250 mm	40,000	kus	9,80	392,00
88	221	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s betónovými pätkami	5,000	kus	35,00	175,00
89	221	9660061320	Odstránenie infotabule SAD so stĺpkami s betónovými pätkami	2,000	kus	35,00	70,00
90	221	966006211	Odstránenie zvislých dopravných značiek zo stĺpikov alebo konzol	10,000	kus	6,00	60,00
91	013	976085311	Vybúranie kanaliz. rámov s poklopmi alebo mrežami UV do 0,60 m2	7,000	kus	36,95	258,65
92	013	976103008	Demontáž oceľ. prístrešku MHD - s odvozom - odhad	1,000	kus	1 500,00	1 500,00
93	221	979024440	Statická skúška podlažia	4,000	ks	190,00	760,00
94	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	1 517,786	t	4,15	6 298,81
95	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	1 517,786	t	3,90	5 919,37
96	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	1 517,786	t	0,05	75,89
97	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	1 517,786	t	3,20	4 856,92
98	221	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	2 428,407	t	7,55	18 334,47
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>94 238,88</b>			<b>94 238,88</b>
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>320 657,480</b>			<b>320 657,48</b>
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>				
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
99	700	871.111	Kanalizácia vonkajšia z rúr PP hladkých DN160 so zemnými prácami - dopojenie UV	7,400	m	210,00	1 554,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>1 554,00</b>			<b>1 554,00</b>
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	<b>1 554,000</b>			<b>1 554,00</b>
			<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>				
			M21 - 155 Elektromontáže				
100	921	2100100	Elektrická inštalácia - RCL 1b	1,000	kpl	550,00	550,00
101	921	2100200	Elektrická inštalácia - RCL 2b	1,000	kpl	570,10	570,10
102	921	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	8,000	hod	35,00	280,00
103	921	213290152	Nepredvídané elektroinštalačné práce	5,000	hod	35,00	175,00
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	<b>1 575,10</b>			<b>1 575,10</b>
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach				
104	946	46031	Kladenie káblov strojovo	12,400	EUR	4,98	61,75
105	946	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	12,400	m	1,25	15,50

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
106	MAT	283230227	Výstražná PVC-P fólia hr.0,25mm,š.30cm bez potlače červená-sínoprúd káble	12,400	m	1,00	12,40
107	946	460510201	Kanál z betónových žlabov, neasfaltovaný TK1	12,400	m	3,78	46,87
108	MAT	5920000001	Betónový žlab na káble a odvod vody TK1 1000x175x125 mm	12,524	kus	7,75	97,06
				$12,40 \cdot 1,01 = 12,524$			
				M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:		<b>233,58</b>	<b>233,58</b>
				PRÁCE A DODÁVKY M spolu:		<b>1 808,68</b>	<b>1 808,68</b>
<b>Za rozpočet celkom</b>						<b>324 020,16</b>	<b>324 020,16</b>

Odberateľ: Mesto Topoľčany  
 Projektant: PROmat TN plus s.r.o.,  
 Dodávateľ: EKOM PLUS, s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 21.03.2023

Stavba : Stavebné úpravy ul. P.O.Hviezdoslava a ul. M. Benku, Topoľčany  
 Objekt : SO.02a - Stav. úprava ul. P.O.Hviezdoslava - 1. etapa, vetva 1 - obj. autobus. prístrešok

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 "prístrešok MHD" 2,90 = 2,900 "mechanická ochrana podz. kábla" 2,20 = 2,200	5,100	m3	30,01	153,05
2	272	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	5,100	m3	8,48	43,25
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	0,400	m3	1,34	0,54
4	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4 5,10-0,40 = 4,700	4,700	m3	3,73	17,53
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	4,700	m3	7,13	33,51
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	4,700	m3	0,73	3,43
7	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 "spätný zásyp" 0,40 = 0,400	0,400	m3	3,44	1,38
8	272	180402111	Založenie parkového trávnikára výsevom v rovine	1,700	m2	2,50	4,25
9	MAT	005724000	Zmes trávna parková sídlisková 1,70/100*4,00 = 0,068	0,068	kg	9,20	0,63
10	001	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	1,700	m2	1,90	3,23
11	231	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovine	1,700	m2	0,96	1,63
12	231	183403152	Obrobenie pôdy vláčením v rovine	1,700	m2	0,85	1,45
13	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	1,700	m2	0,90	1,53
14	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	1,700	m2	0,80	1,36
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>266,77</b>			<b>266,77</b>
2 - ZÁKLADY							
15	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	7,300	m2	0,22	1,61
16	002	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	0,470	m3	29,34	13,79
17	011	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	2,900	m3	90,61	262,77
18	011	275313612	Základové pátky z betónu prostého tr. C20/25	0,050	m3	97,16	4,86
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>283,03</b>			<b>283,03</b>
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
19	012	3811810010	Montáž a dodávka prístrešku na zastávke s bočnicami 4370-1700 (napr GE310b-SS - GEOMERE (oceľ. konštr. , strecha z bezpečnostného skla, zadná stena z kaleného skla s osadenou lavičkou na sedenie) samostatne stojacich	1,000	kus	12 500,00	12 500,00
20	012	3811810011	Montáž a dodávka odpadkový kôš 50L, oceľová konštrukcia s drevenými lamelami z masívneho tropického dreva	1,000	kus	1 400,00	1 400,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>13 900,00</b>			<b>13 900,00</b>
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
21	211	451315115	Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 hr. do 100 mm "lôžko pod betónovú chráničku" 0,25/0,10 = 2,500	2,500	m2	12,06	30,15

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
22	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	7,300	m2	2,70	19,71
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	<b>49,86</b>			<b>49,86</b>
			5 - KOMUNIKÁCIE				
23	221	5648311120	Podklad zo štrkodrtce; 31,5; (Eo=45MPa) UMŠD; 31,5; Gp hr. 110 mm (STN 73 6126)	7,300	m2	6,60	48,18
24	221	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	7,300	m2	12,95	94,54
25	MAT	5924E01110	Dlažba zámková ostrohranná hr.6cm sivá $7,30*1,01 = 7,373$	7,373	m2	23,15	170,68
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	<b>313,40</b>			<b>313,40</b>
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
26	271	899623161	Obetónovanie žlabu v otvorenom výkope betónom prostým tr. C 16/20	0,650	m3	115,00	74,75
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	<b>74,75</b>			<b>74,75</b>
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
27	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	4,000	kus	18,42	73,68
28	MAT	404420107	Značka dopravná	4,000	kus	84,50	338,00
29	221	914511111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom	3,000	kus	5,31	15,93
30	MAT	404459610	Stĺpik AI 60/5 hladký drážkový $3,50*3 = 10,500$	10,500	m	6,15	64,58
31	221	916561110	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	8,100	m	5,26	42,61
32	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20 $8,10*1,01 = 8,181$	8,181	kus	2,10	17,18
33	221	918101110	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 16/20 $8,10*0,25*0,30 = 0,608$	0,608	m3	120,00	72,96
34	011	953947103	Kotvy mechanické M 10 dl 200 mm pre stredné zaťaženie do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	4,000	kus	9,51	38,04
35	011	953947124	Kotvy mechanické M 12 dl 200 mm pre stredné zaťaženie do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	8,000	kus	14,98	119,84
36	011	953947164	Kotvy mechanické M 16 dl 250 mm pre stredné zaťaženie do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	20,000	kus	16,20	324,00
37	011	953950102	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 10 dl 200 mm	4,000	kus	5,10	20,40
38	011	953950122	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 12 dl 200 mm	8,000	kus	7,10	56,80
39	011	953950162	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 16 dl 250 mm	20,000	kus	9,80	196,00
40	221	966006132	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s betónovými pätkami	2,000	kus	35,00	70,00
41	221	9660061320	Odstránenie infotabule so stĺpkami s betónovými pätkami	1,000	kus	35,00	35,00
42	221	9660061321	Premiestnenie infotabule so stĺpkami s betónovými pätkami	1,000	kus	6,00	6,00
43	221	966006211	Odstránenie zvislých dopravných značiek zo stĺpikov alebo konzol	2,000	kus	6,00	12,00
44	221	966006213	Premiestnenie stĺpika s označením SAD	1,000	kus	6,00	6,00
45	221	979024440	Štatická skúška podložia	1,000	ks	190,00	190,00
46	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	0,594	t	4,15	2,47
47	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	0,594	t	3,90	2,32
48	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	1,188	t	0,05	0,06



### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			0,594*2 = 1,188				
49	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	0,594	t	3,20	1,90
50	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	25,748	t	7,55	194,40
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>1 900,17</b>			<b>1 900,17</b>
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>16 787,980</b>			<b>16 787,98</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							
M21 - 155 Elektromontáže							
51	921	2100100	Elektrická inštalácia - RCL 1b	1,000	kpl	550,00	550,00
52	921	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	4,000	hod	35,00	140,00
53	921	213290152	Nepredvídané elektroinštalačné práce	2,500	hod	35,00	87,50
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>777,50</b>			<b>777,50</b>
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach							
54	946	46031	Kladenie káblov strojovo	6,200	EUR	6,80	42,16
55	946	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	6,200	m	1,25	7,75
56	MAT	283230227	Výstražná PVC-P fólia hr.0,25mm,š.30cm bez potlače červená-silnoprúd káble	6,200	m	1,00	6,20
57	946	460510201	Kanál z betónových žľabov, neasfaltovaný TK1	6,200	m	3,78	23,44
58	MAT	5920000001	Betónový žľab na káble a odvod vody TK1 1000x175x125 mm	6,262	kus	7,75	48,53
			6,20*1,01 = 6,262				
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				<b>128,08</b>			<b>128,08</b>
999 - MCE ostatné							
59	946	99046	Presun hmôt pre M 46	6,262	EUR	21,55	134,95
999 - MCE ostatné spolu:				<b>134,95</b>			<b>134,95</b>
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>1 040,53</b>			<b>1 040,53</b>
 <b>Za rozpočet celkom</b>				<b>17 828,51</b>			<b>17 828,51</b>

## ROZPOČET REKAPITULÁCIA - ELEKTRICKÁ INŠTALÁCIA - SO.02a

1	Materiál spolu		
2	Rozvádzač RCL1b		
3	Montáž		
4	Úprava svorkovnice ex.stožiaru VO		
5	Doprava		
6	Revízia		
7	Zemné práce		
8	<b>Celkom spolu</b>	bez DPH	<b>550 €</b>
		DPH 20%	110,00 €
	<b>Celkom spolu</b>	s DPH	<b>660 €</b>

E.1.7 ZÁKLADNÝ VÝPIS MATERIÁLU - SO.02a

	Popis	Typ	M.J.	Množstvo	J.C.	Cena celkom
1	Kábel	typ CYKY-J 3 x 2,5	m	15	2,82	42,30
2	Kabelová chránička	typ Kopoflex 30	m	15	2,52	37,80
3	Zemniaca pásovina	typ FeZn 30 x 4	m	15	5,28	79,20
4	Trubka pancierová	typ tp 29	m	3	7,80	23,40
5	Zemniaci vodič	typ FeZn Ø10	m	5	12,60	63,00
6	Závitová poistka , dotik, hlavica	typ E27, 16A	ks	1	15,06	15,06
7	Rozvonnica plastová	typ FKV-O7-FR55-1/8	ks	1	8,28	8,28
8	Prúdový chránič + nadprúd. Ochr	typ PFL7-10/1N/B/003, 10A, 30mA	ks	1	25,60	25,60
9	Prepät'ová ochrana B+C	typ SPBT12-280/1	ks	2	9,48	18,96
10	Výstražná fólia		m	10	1,20	12,00
11	Oceľ všeobecne		kg	10	4,74	47,40
12	Pomocný materiál		kpl	1	177,00	177,00
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
	<b>Cena celkom :</b>	bez DPH				<b>550,00 €</b>

ROZPOČET REKAPITULÁCIA - ELEKTRICKÁ INŠTALÁCIA SO.2C, RCL 1b

1	Materiál spolu		
2	Rozvádzač RCL1b		
3	Montáž		
4	Úprava svorkovnice ex.stožiaru VO		
5	Doprava		
6	Revízia		
7	Zemné práce		
8	<b>Celkom spolu</b>	bez DPH	<b>550,00 €</b>
		DPH 20%	110,00 €
	<b>Celkom spolu</b>	s DPH	<b>660,00 €</b>

### E.1.7 ZÁKLADNÝ VÝPIS MATERIÁLU - SO.2C, RCL 1b

Popis	Typ	M.J.	Množstvo	J.C.	Cena celkom
Kábel	typ CYKY-J 3 x 2,5	m	15	2,82	42,30
Kabelová chránička	typ Kopoflex 30	m	15	2,52	37,80
Zemniaca pásovina	typ FeZn 30 x 4	m	15	5,28	79,20
Trubka pancierová	typ tp 29	m	3	7,80	23,40
Zemniaci vodič	typ FeZn Ø10	m	5	12,60	63,00
Závitová poistka , dotik, hlavica	typ E27, 16A	ks	1	15,06	15,06
Rozvonica plastová	typ FKV-O7-FR55-1/8	ks	1	8,28	8,28
Prúdový chránič + nadprúd. Ochr	typ PFL7-10/1N/B/003, 10A, 30mA	ks	1	25,60	25,60
Prepät'ová ochrana B+C	typ SPBT12-280/1	ks	2	9,48	18,96
Výstražná fólia		m	10	1,20	12,00
Oceľ všeobecne		kg	10	4,74	47,40
Pomocný materiál		kpl	1	177,00	177,00
<b>Cena celkom :</b>	bez DPH				<b>550,00</b> €

ROZPOČET REKAPITULÁCIA - ELEKTRICKÁ INŠTALÁCIA SO.02c, RCL 2b

1	Materiál spolu		
2	Rozvádzač RCL2b		
3	Montáž		
4	Úprava svorkovnice ex.stožiaru VO		
5	Doprava		
6	Revízia		
7	Zemné práce		
8	<b>Celkom spolu</b>	bez DPH	<b>570,10 €</b>
		DPH 20%	114,02 €
	<b>Celkom spolu</b>	s DPH	<b>684,12 €</b>

### E.1.7 ZÁKLADNÝ VÝPIS MATERIÁLU -SO.02c, RCL 2b

	Popis	Typ	M.J.	Množstvo	J.C.	Cena celkom
1	Kábel	typ CYKY-J 3 x 2,5	m	20	2,82	56,40
2	Kabelová chránička	typ Kopoflex 30	m	15	2,52	37,80
3	Zemniaca pásovina	typ FeZn 30 x 4	m	15	5,28	79,20
4	Trubka pancierová	typ tp 29	m	3	7,80	23,40
5	Zemniaci vodič	typ FeZn ø10	m	5	12,60	63,00
6	Závitová poistka , dotik, hlavica	typ E27, 16A	ks	1	15,06	15,06
7	Rozvonica plastová	typ FKV-O7-FR55-1/8	ks	1	8,28	8,28
8	Prúdový chránič + nadprúd. Ochr	typ PFL7-10/1N/B/003, 10A, 30mA	ks	1	25,60	25,60
9	Prepáťová ochrana B+C	typ SPBT12-280/1	ks	2	9,48	18,96
10	Výstražná fólia		m	15	1,20	18,00
11	Oceľ všeobecne		kg	10	4,74	47,40
12	Pomocný materiál		kpl	1	177,00	177,00
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
	<b>Cena celkom :</b>	bez DPH				<b>570,10</b> €